
Zarz. 134/XVI R/2021 

zm.: 223/XVI R/2021, 238/XVI R/2021, 275/XVI R/2021, 280/XVI R/2021, 16/XVI R/2022, 34/XVI R/2022, 43/XVI 

R/2022, 61/XVI R/2022 
 

Zarządzenie nr 134/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2021/2022  

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu  

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. 2021, poz. 479 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, 

pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego 

(Dz.U. 2019.1573 ze zm.), zarządzam co następuje: 

§ 1 

1. Od dnia 1 października 2021 r. do końca roku akademickiego 2021/2022 ustala się 

organizację zajęć dydaktycznych na studiach w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu, zwanym dalej jako „Uczelnia”, zgodnie z poniższym. 

2. 1 Zajęcia na studiach pierwszego stopnia, drugiego stopnia, jednolitych magisterskich 

wszystkich kierunków studiów będą przeprowadzane stacjonarnie w siedzibie Uczelni oraz 

jej filiach, innych podmiotach leczniczych oraz we wszystkich innych jednostkach, gdzie 

realizowane jest kształcenie, z zastrzeżeniem ust. 3, 3a i 3b. 

3. Wykłady przeprowadzane będą z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 

3a.2 Lektoraty z języka angielskiego dla kierunków: dietetyka I i II stopnia, zdrowie publiczne  

I i II stopnia przeprowadzane będą z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 

3b.3 Zajęcia z wychowania fizycznego na studiach pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 

jednolitych magisterskich wszystkich kierunków studiów oraz zajęcia sekcji sportowych 

będą przeprowadzane w trybie stacjonarnym. 

4. Dziekan właściwego wydziału jest uprawniony do zmiany sposobu prowadzenia zajęć,  

o których mowa w ust. 2, mając na uwadze specyfikę kierunku i aktualną sytuację 

epidemiczno-sanitarną, z uwzględnieniem limitu liczby punktów ECTS określonej dla tych 

zajęć w przepisach bezwzględnie obowiązujących oraz programie studiów dla roku 

studiów. 

5. Niezrealizowane zajęcia wymagające realizacji efektów uczenia się w bezpośrednim 

kontakcie z nauczycielem akademickim lub pacjentem lub w warunkach symulowanych 

należy przeprowadzić w innym terminie zgodnie z programem studiów, nie później niż do 

                                                      
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 

2
 Dodany zarządzeniem nr 238/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 8 października 2021 r. 

3
 Zmieniony zarządzeniem nr 61/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 31 marca 2022 r. 



końca semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022 lub do końca semestru 

letniego roku akademickiego 2021/2022. 

5a. 4 Studenci mogą wykonywać czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty 

lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS- 

CoV-2 i na tej podstawie ubiegać się o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć, kształtujących 

umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, do których  

w programie studiów zostały przypisane efekty uczenia się obejmujące umiejętności 

praktyczne. Zaświadczenie powinno zostać wydane przez podmiot i uwzględniać 

informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności (wzór stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia). 

6. 5 Zasady realizacji zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w roku akademickim 2021/2022 reguluje odrębne Zarządzenie Rektora. 

§ 1a6 

1. 7 Ustala się, iż w semestrze zimowym oraz letnim roku akademickiego 2021/2022 

weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się w postaci przeprowadzania zaliczeń 

końcowych oraz egzaminów, w tym egzaminów komisyjnych, odbywa się stacjonarnie  

w siedzibie Uczelni, z zachowaniem reżimu sanitarno-epidemiologicznego. 

2. 8 Ustala się, iż w semestrze zimowym oraz letnim roku akademickiego 2021/2022 

weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się w postaci przeprowadzania zaliczeń 

cząstkowych, może odbywać się przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, jeżeli 

stosowną decyzję podejmie prowadzący zajęcia. 

3. 9 Na pisemny wniosek prowadzącego zajęcia, uzgodniony ze starostą roku, Dziekan 

danego wydziału, w przypadku znacznego pogorszenia się sytuacji epidemicznej  

w Uczelni, może wyrazić zgodę na weryfikację osiągniętych efektów uczenia się, o których 

mowa w ust. 1, przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

4. 10 (uchylony) 

5. Utrwalenie wizerunku, rejestracja dźwięku, a także przetwarzanie innych danych 

osobowych w trakcie zaliczeń, o których mowa w ust. 2, odbywa się zgodnie  

z postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. (RODO) na podstawie prawnie uzasadnionego interesu UMW, jakim 

jest weryfikacja tożsamości studenta oraz weryfikacja przebiegu zaliczenia (art. 6 ust. 1 lit. 

f RODO). 

§ 2 

Zobowiązuje się opiekunów lat do przygotowania i przesłania do Działu Organizacji Dydaktyki  

harmonogramów zajęć na cały roku akademicki 2021/2022, z uwzględnieniem konieczności 

zminimalizowania przemieszczania się studentów między kampusami i jednostkami. 

 

                                                      
4
 Dodany zarządzeniem nr 16/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 7 lutego 2022 r. 

5
 Dodany zarządzeniem nr 223/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 28 września 2021 r. 

6
 Dodany zarządzeniem nr 275/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 2 grudnia 2021 r. 

7
 Zmieniony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 

8
 Zmieniony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 

9
 Zmieniony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 

10
 Uchylony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 



 

§ 311 

1. 12 Zajęcia dla studentów studiów doktoranckich i doktorantów Szkoły Doktorskiej 

przeprowadza się stacjonarnie lub hybrydowo. Decyzję w sprawie formy realizacji zajęć 

podejmuje Dyrektor Szkoły Doktorskiej. W przypadku znacznego pogorszenia się sytuacji 

epidemicznej w Uczelni Dyrektor Szkoły Doktorskiej może ustalić, iż zajęcia te będą odbywały 

się z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

2. 13 Kształcenie podyplomowe przeprowadza się stacjonarnie lub hybrydowo. Decyzję  

w sprawie formy prowadzenia zajęć podejmuje Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni.  

W przypadku znacznego pogorszenia się sytuacji epidemicznej w Uczelni Prorektor ds. 

Strategii Rozwoju Uczelni może ustalić, iż zajęcia będą odbywały się z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość. 

3.14 Zajęcia dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przeprowadza się stacjonarnie lub 

hybrydowo. Decyzję w sprawie formy prowadzenia zajęć podejmuje Prorektor ds. 

Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem. W przypadku znacznego pogorszenia się 

sytuacji epidemicznej w Uczelni Prorektor ds. Budowania Relacji i Współpracy z Otoczeniem 

może ustalić, iż zajęcia będą odbywały się z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. 

§ 4 

Pozostałe formy kształcenia prowadzone w Uczelni, niewymienione w § 1 i § 3 niniejszego 

Zarządzenia, przeprowadza się stacjonarnie, przy czym w przypadku zmiany sytuacji 

epidemicznej Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki może ustalić, iż te zajęcia będą odbywały 

się z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

§ 515 

Zastrzega się możliwość zmiany zasad organizacji dydaktyki oraz zasad w zakresie weryfikacji 

efektów uczenia się, o których mowa w niniejszym Zarządzeniu, w przypadku zmiany sytuacji 

epidemicznej oraz w przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 

wg rozdzielnika 
JT 

                                                      
11

 Zmieniony zarządzeniem nr 43/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 10 marca 2022 r. 
12

 Zmieniony zarządzeniem nr 238/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 8 października 2021 r. 
13

 Zmieniony zarządzeniem nr 238/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 8 października 2021 r. 
14

 Dodany zarządzeniem nr 238/XVI R/2021 Rektora UMW z dnia 8 października 2021 r. 
15

 Zmieniony zarządzeniem nr 34/XVI R/2022 Rektora UMW z dnia 1 marca 2022 r. 


